РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

24.10.2025 № 16

О внесении дополнения в решение Совета

народных депутатов  от 21.11.2017 № 99

«Об утверждении Положения о порядке

сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности о возникновении

личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту

интересов в муниципальном образовании

город Суздаль»

В соответствии  с  пунктом  11  Указа  Президента  Российской  Федерации   от

22.12.2015  №   650  «О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими  отдельные

государственные  должности  Российской  Федерации,  должности  федеральной

государственной  службы,  и  иными  лицами  о  возникновении  личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит

или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые

акты  Президента  Российской  Федерации»,  протестом  Суздальской  межрайонной

прокуратуры от 23.09.2025 № 4-01-2025,  Совет народных депутатов муниципального

образования город Суздаль решил:

1. Протест Суздальской межрайонной прокуратуры удовлетворить.

2.  Внести  в  решение  Совета  народных депутатов   от  21.11.2017  № 99  «Об

утверждении  Положения  о  порядке  сообщения  лицами,  замещающими

муниципальные  должности  о  возникновении  личной  заинтересованности  при

исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к

конфликту  интересов  в  муниципальном  образовании  город  Суздаль»  следующее

дополнение:

-  абзац  второй  части  5  после  слов  «и  заинтересованные  организации»

дополнить текстом следующего содержания «, а также использовать государственную

информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том

числе для направления запросов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах

массовой информации.

        Глава города Суздаля                                                      А.Ю.Трутнев

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е